
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O J E K T S E R V I S  J I Č Í N  s . r . o .  

Projektant:     Ing. Vladimír Janda Vypracoval:   Ing. Jaromír Kolář Datum:      05/2019 

Investor:        Město Jilemnice  Stupeň PD:     Studie Formát A4:   

Číslo zakázky:   936/01 Číslo archivní: 936/01/1 Měřítko:   

JILEMNICE – SPOŘILOV 

Průvodní zpráva 

Příloha č.: 

1 



str. 2   

 

1. Průvodní zpráva 
 

 

1. Identifikační údaje 

Název zakázky:  Jilemnice – Spořilov 

Stupeň PD:   Studie 

Město:   Jilemnice 

Okres:   Semily 

Kraj:   Liberecký 

Investor:  Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

   v zastoupení: 

Odbor rozvoje, investic a majetku  

   František Augustin, 603 520 914, augustin@mesto.jilemnice.cz  

Projektant:  Projektservis Jičín s.r.o. - Jarošovská 291, 506 01 Jičín 

   IČO: 25297538 

   DIČ: CZ 25297538 

   Ing. Vladimír Janda – autorizovaný inženýr (ČKAIT 0600006) 

   Ing. Jaromír Kolář – projektant dopravních staveb 

   tel. 493 532 247 

e-mail: projektservis.jicin@centrum.cz  

 

 

 

2. Účel zpracování studie  

V tomto stupni dokumentace se řeší úprava ulic v Jilemnice na Spořilově. Konkrétně 
se jedná o ulice Spořilovská, Budovatelská, Knoblochova, Jubilejní a Zahradní. 

Hlavním důvodem pro návrh úpravy jednotlivých ulic je plánovaná rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v těchto ulicích, která je dle sdělení správce sítí v havarijním 
stavu. 

Dle požadavků investora bylo zpracováno několik variant příčného uspořádání ulic ve 
zmíněné lokalitě, kdy na základě jednání se zástupci města a s obyvateli řešených 
ulic bylo z navržených variant vybráno výsledné řešení (viz přílohy PD). 

 

 



str. 3   

3. Vstupní podklady 

• požadavky investora akce 

• zaměření území – Geodezie Krkonoše s.r.o. 

• mapový server www.mapy.cz  

• server www.cuzk.cz  

• ÚP města Jilemnice 

• prohlídka území 

• fotodokumentace stávajícího stavu 

• projednání variantního řešení se zástupci města a obyvateli řešených ulic 

 

4.   Základní popis stávajícího stavu 

Spořilovská ulice: 

Jedná se o komunikaci křižující ulice Budovatelská, Knoblochova a Jubilejní, kdy na konci 
úseku dochází k napojení na ulici Zahradní. Jde o asfaltovou komunikaci s podélným 
spádem stoupajícím ve směru staničení, to je od středu města. Šířka stávající asfaltové 
vozovky se v této ulici pohybuje dle jednotlivých úseků mezi 3,25 až 5,25 m. Uliční prostor 
ulice je přibližně 14 m široký.  

Budovatelská ulice: 

Jde o komunikaci křižující ulici Spořilovskou a na konci úseku (ve směru staničení) se 
napojuje na ulici Roztockou. Jedná se v zájmové oblasti o nejužší uliční prostor, který je 
přibližně 8 m. Stávající šířka této komunikace je přibližně 4,0m – 4,75 m. Podélný sklon 
v počátku stoupá až do staničení 0,056, kde se nachází nejvyšší místo. Odsud dále podélný 
sklon ulice klesá až k ulici Roztocké.  

 

Knoblochova ulice: 

Komunikace křižující opět ulici Spořilovskou, která se začátku staničení napojuje na ulici 
Polní, na konci úseku pak na ulici Roztockou. Stávající šířka vozovky je přibližně 3,25m a 
podélný sklon v počátku stoupá (cca do staničení 0,018) a odsud dále klesá až k ulici 
Roztocké. Šířka uličního prostoru je v této ulici přibližně 12 m.  

 

Jubilejní ulice: 

Tato komunikace je svými parametry velmi podobná ulici Knoblochově. Šířka stávající 
vozovky je zde v rozmezí 3-3,25 m. Podélný sklon zde v počátku staničení mírně stoupá, ale 
po pár metrech začne klesat až k ulici Roztocké. Tato ulice se v počátku také napojuje na 
ulici Polní, dále křižuje Spořilovskou a na konci staničení se napojuje na ulici Roztockou. 
Uliční prostor je zde také přibližně 12 m.  

 



str. 4   

Zahradní ulice: 

Jedná se o komunikaci, která je svými parametry podobná ulici Budovatelské. Šířka stávající 
vozovky je zde přibližně 5,0m. Podélný sklon zde v celé délce úseku klesá ve směru od ulice 
Polní k ulici Roztocké. Uliční prostor je zde přibližně 8,0m.   

 

5. Zásady návrhu 

 vozovka má dva jízdní pruhy š. a‘ 2,75 m ve Spořilovské ulici a šířku a´2,25 m v ulici 
Budovatelské, Knoblochově, Jubilejní a Zahradní. 

 kryt vozovky je navržen z asfaltobetonu  

 vjezdy k rodinným domům a vstupy budou tvořeny převážně zámkovou dlažbou, 
v ojedinělých případech zůstanou asfaltové, případně ze zatravňovacích tvárnic. 
Vjezdy/vstupy budou zpevněny konstrukční vrstvou z KSC. 

 v prostoru vedle vozovky je navržena buď zeleň, nebo parkovací stání, která jsou 
převážně přimknutá k vjezdům RD. 

 tato parkovací stání jsou navržena z velkoformátových zatravňovacích tvárnic 
800x600x200 mm uložených do drceného kameniva tak, aby sloužily pro zasakování 
dešťových vod. Pláň parkovacích stání bude opatřena separační geotextilií.  

 otvory v tvárnicích budou vyplněny drceným kamenivem DK 8/16 tak, aby voda mohla co 
nejlépe zasakovat.  

 parkovací stání jsou navržena v šířce 2,0m a délce většinou 7,2m.  

 směrově a výškově je návrh v maximální možné míře přizpůsoben stávajícímu stavu tak, 
aby nedošlo k ovlivnění vjezdů k RD (celé území má podélný i příčný spád, a proto je 
výškový rozdíl mezi pravým a levým okrajem uličního prostoru). 

 v této řešené lokalitě lze uvažovat o osazení dopravního značení zóna 30 (IP 25a) pro 
zpomalení silničního provozu.  

 na základě jednání se zástupci města bylo rozhodnuto o ponechání křižovatek v řešené 
lokalitě ve stávající výškové úrovni s předností zprava. Zvýšené přejezdové prahy v celé 
ploše křižovatky nejsou navrhovány.  

 v rámci studie komunikací a parkovacích stání nebylo zatím řešeno odvodnění 
zpevněných ploch zájmové oblasti do dešťové nebo jednotné kanalizace. Zatím je snaha 
dešťovou vodu vsakovat. Detailní řešení odvodnění bude zpracováno v dalším stupni PD 
po výpočtu množství povrchových vod a jednání se správcem vodního toku a správcem 
kanalizace.  

 vzhledem k tomu, že nové vodovodní a kanalizační řady budou většinou umístěny do 
stávající vozovky, počítá se s výměnou celé konstrukce vozovky a jejím rozšířením na 
požadovaných 4,5 a 5,5 m.  Proto může nová niveleta být vedena ve stávající úrovni 
povrchu vozovky.  

 na základě jednání se zástupci města byl ve Spořilovské ulici navržen po obou stranách 
asfaltové komunikace koridor pro cyklisty označený piktogramy – Piktogramový koridor 
pro cyklisty (VDZ č. V 20).  

 dále bylo předběžně zástupci města odsouhlaseno řešení příčného propustku na okraji 
ulice Budovatelské u parc.č. 1542/32 (Ing. Vladimír Votoček, Ingrid Votočková). 
Předpokládá se osazení potrubí DN 400 v délce 8,0m. Koryto před vtokem do propustku 
bude v délce cca 3,0m odlážděno žulovou dlažbou osazenou do betonu a bude 
vytvořeno šikmé vtokové čelo. Výtokové čelo bude upraveno na základě domluvy 



str. 5   

s majiteli přilehlého pozemku (Votočkovi) s ohledem na to, že výtokové čelo se nachází 
za plotem, uvnitř jejich pozemku č. 1542/35. Asfaltová vozovka bude prodloužena cca 
3,0m za příčný propustek, neurčí – li investor jinak.  

 v zelených pruzích podél vozovky je rozptýlená zeleň, která se převážně odstraní a bude 
nahrazena novou výsadbou, její přesné umístění se určí až po dořešení inženýrských sítí 
na základě dalšího jednání s odborem životního prostředí MěÚ Jilemnice. 

6. Navržené konstrukce – materiály 

 KONSTRUKCE A – vozovka 

nová obrusná vrstva ACO 11 …………………………………............... 50 mm 
spojovací postřik asf. 0,3kg/m2 
vyrovnávací (ložná) vrstva ACL 16 …………………………………………70 mm 
směs kameniva ŠDA 0/32 .......................................................140 mm 
směs kameniva ŠDA 0/63 .......................................................200 mm 
CELKEM ................................................................................. 450 mm 
 

KONSTRUKCE B – vjezdy/vstupy 

zámková dlažba betonová…………........................................... 80 mm 
drcené kamenivo 4/8 ............................................................. 40 mm 
kamenivo zpevněné cementem KSC .....................................100 mm 
směs kameniva ŠDA 0/32 ..................................................... 150 mm 
CELKEM ................................................................................ 370 mm 
 
 

KONSTRUKCE C – vstupy bez zpevnění 

zámková dlažba betonová…………………………………………………. 60 mm 
drcené kamenivo 4/8 .............................................................40 mm 
směs kameniva ŠDA 0/32 .................................................... 250 mm 
CELKEM ............................................................................... 350 mm 
 
 

KONSTRUKCE D – parkovací stání 

Velkoformátové, betonové, zatravňovací tvárnice 800x600….200 mm 
Uložení do drceného kameniva DK 4/8 ……………………………….…50 mm 
Drcené kamenivo DK 16/32 …………………………………………………200 mm 
Celkem …………………………………………………………………………………450 mm 

 

7. Inženýrské sítě 

V zájmové oblasti se nacházejí: 

 kanalizace splašková / jednotná  

 vodovod 

 plynovod STL   

 plynovod NTL 

 telefonní kabely CETIN  

 el. vedení NN   

 el. vedení VN 

 stávající VO  



str. 6   

Zábor pozemků 

Většina úprav je na pozemcích Města Jilemnice. V několika místech však dochází k zásahu 
do parcel soukromých vlastníků.  

 
K.Ú. :   Jilemnice (659959) 

K.N.  
Výměra 

m2 
Druh LV Vlastník 

Zábor 
m2 

Poznámka 

1540/1 2600 
Ostatní plocha / 

ostatní 
komunikace 

396 

Janouchová Miloslava, Roztocká 484, 514 01 Jilemnice 
Kříž Jan Ing., Jaroslava Havlíčka 987, 514 01 Jilemnice 

Světla Musilová, Prokopa Holého 1760, 509 01 Nová Paka 
Soukup Milan, Jubilejní 449, 514 01 Jilemnice 

  

1516/3 34 
Ostatní plocha/ 

ostatní 
komunikace 

613 Drábková Marie, Jubilejní 450, 514 01 Jilemnice   

 

Parc. č. 1542/1  a 1542/26 ve vlastnictví města Jilemnice jsou zatím vedeny v KN jako trvalý 
travní porost.  



str. 7   

9. Výpočet ploch 

 


